2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2018 № 61                                                                             г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в решение     Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 08.08.2016 № 47 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края», с изменениями от 31.03.2017 № 14

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей  49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьей 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 08.08.2016 № 47 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края», с изменениями от 31.03.2017 № 14 следующие изменения:

         1.1 в наименовании слова «бюджетном устройстве», исключить;
         1.2 в статье 3 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Администрация района:
1) обеспечивает составление проекта бюджета городского поселения и представляет его Главе Каменского района Алтайского края для внесения на рассмотрение в Каменский городской Совет депутатов Каменского района Алтайского края;
2) обеспечивает исполнение бюджета городского поселения и составление бюджетной отчетности, утверждает отчет об исполнении бюджета городского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года, представляет Главе Каменского района отчет об исполнении бюджета городского поселения за отчетный финансовый год для внесения его в Каменский городской Совет депутатов Каменского района Алтайского края;
3) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Алтайского края, нормативными правовыми актами Каменского района Алтайского края»;
         1.3 в статье 7:
	а) в абзаце 1 исключить слова «, в соответствии с заключенными соглашениями»;
	б) абзац 2 изложить в новой редакции «Решением о бюджете городского поселения на очередной финансовый год могут быть предусмотрены иные межбюджетные трансферты. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов устанавливается нормативными правовыми актами Администрации Каменского района Алтайского края»;
	1.4 в статье 9 дополнить абзацем вторым и третьим следующего содержания:
	«Решения Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края о налогах и сборах, приводящие к изменению доходов бюджета городского поселения и вступившие в силу в очередном финансовом году должны быть приняты до внесения проекта решения о бюджете на очередной финансовый год в Каменский городской Совет депутатов Каменского района Алтайского края.
	Внесение изменений в решения о налогах и сборах, предполагающих их вступление в силу в течение текущего финансового года, допускается только в случае внесения соответствующих изменений в решение о бюджете городского поселения на текущий финансовый год»;
	1.5 в статье 11:
	а) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Основные направления бюджетной и налоговой политики»;
	б) исключить пункты 7, 8, 9 соответственно пункты 10, 11, 12 считать пунктами 7, 8, 9;
	1.6 в статье 15 в пункте 1 слова «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики» заменить словами «основные направления бюджетной и налоговой политики»;
	1.7 в статье 16 исключить пункт 3;
	1.8 в статье 18:
	а) в подпункте 3 части 3 после слов «муниципального долга» дополнить словами «на первое число месяца, следующего за отчетным периодом»;
	б) в части 3 исключить пункт 4;
	1.9 в статье 19:
	а) в части 4 после слова «утверждаются» дополнить словом «показатели»;
	б) в пункте 1 части 4 слово «доходы» заменить словом «доходов»;
	в) в пункте 2 и 3 части 4 слова «расходы» заменить словом «расходов»;
	г) в пункте 4 части 4 слово «источники» заменить словом «источников»;
	д) в части 6 исключить пункт 4.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменские известия» и разместить на официальном сайте Администрации района.

Глава города
Камень-на-Оби                                                                                   Ю.Д. Трофимов